
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán chi phí khảo sát giai đoạn lập thiết kế bản vẽ thi 

công Tiểu dự án 2, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án sửa chữa và nâng cao an 

toàn đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới tài trợ 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất 

lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP 

ngày 05/4/2017 về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015; Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 về quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 56/2020/NĐ-CP 

ngày 25/5/2020 về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) 

và vốn vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài của Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 quy định chi tiết và 

hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán 

xây dựng công trình; Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn 

xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông tư số 10/2019/TT-BXD ngày 

26/12/2019 ban hành định mức xây dựng; Thông tư số 11/2019/TT-BXD ngày 

26/12/2019 hướng dẫn xác định giá ca máy và thiết bị thi công xây dựng; Thông 

tư số 16/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 hướng dẫn xác định chi phí quản lý dự 

án và tư vấn đầu tư xây dựng; Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020 

sửa đổi, bổ sung một số điều của 04 Thông tư có liên quan đến quản lý chi phí 

đầu tư xây dựng của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 27/7/2018 của UBND tỉnh 

quy định phân công, phân cấp thẩm định dự án, thiết kế cơ sở và thiết kế, dự 

toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ các Quyết định số 5201/QĐ-UBND ngày 04/12/2020, số 150/QĐ-

UBND ngày 12/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo 

nghiên cứu khả thi, kế hoạch lựa chọn nhà thầu Tiểu dự án 2, tỉnh Thanh Hóa 



2 

thuộc dự án sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới 

tài trợ; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 

5151/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 30/12/2020 và Ban Quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa tại Tờ 

trình số 173/TTr-BQLDANN ngày 15/12/2020 (kèm theo hồ sơ) về việc phê 

duyệt dự toán chi phí khảo sát giai đoạn lập thiết kế bản vẽ thi công Tiểu dự án 

2, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) do 

Ngân hàng Thế giới tài trợ. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán chi phí khảo sát giai đoạn lập thiết kế bản vẽ thi 

công Tiểu dự án 2, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án sửa chữa và nâng cao an toàn 

đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới tài trợ, với những nội dung chính sau: 

1. Phạm vi khảo sát: Cụm công trình đầu mối (đập đất, tràn xả lũ, cống 

lấy nước), đường thi công kết hợp quản lý vận hành, bãi thải, mỏ vật liệu đất 

đắp, nhà quản lý của các công trình hồ chứa Tiểu dự án 2, tỉnh Thanh Hóa thuộc 

dự án sửa chữa và nâng cao an toàn đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới tài trợ. 

2. Nhiệm vụ khảo sát: Theo phạm vi tuyến, quy mô xây dựng và nhiệm vụ 

được Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn Thanh Hóa phê duyệt tại Quyết định số 245/QĐ-

BQLDANN ngày 15/12/2020 và các quy định hiện hành của pháp luật về đầu tư. 

3. Dự toán: 2.942.754.000 đồng (Hai tỷ, chín trăm bốn hai triệu, bảy trăm 

năm tư nghìn đồng); trong đó: 

- Chi phí khảo sát: 2.510.845.000 đồng. 

- Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát: 75.325.000 đồng. 

- Chi phí giám sát khảo sát: 89.061.000 đồng. 

- Chi phí dự phòng: 267.523.000 đồng. 

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

4. Nguồn vốn đầu tư: Vốn vay Ngân hàng Thế giới (WB) và vốn đối ứng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa) chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện 

dự án theo đúng Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng năm 2020; Luật Đấu thầu năm 2013 và các quy định hiện 

hành của Nhà nước. 



3 

- Trong quá trình triển khai các bước tiếp theo, yêu cầu chủ đầu tư có trách 

nhiệm tiếp thu, thực hiện đầy đủ các ý kiến của Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn tại báo cáo kết quả thẩm định số 5151/SNN&PTNT-QLXDCT ngày 

31/12/2020. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài 

chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Thanh Hóa và Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 

- PCT UBND tỉnh Lê Đức Giang; 

- Lưu: VT, NN.  
 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Đức Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PHỤ BIỂU TỔNG HỢP DỰ TOÁN 

Chi phí khảo sát giai đoạn lập thiết kế bản vẽ thi công Tiểu dự án 2, tỉnh Thanh Hóa thuộc dự án sửa chữa và nâng cao an toàn 

đập (WB8) do Ngân hàng Thế giới tài trợ 

(Kèm theo Quyết định số:               /QĐ-UBND ngày      /    /2021 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Khoản mục chi phí Cách tính 
Chi phí trước 

thuế 

Thuế giá trị 

gia tăng 
Chi phí sau thuế 

1 Chi phí khảo sát địa hình, địa chất (Gks) Chi tiết  2.282.586.364 228.258.636 2.510.845.000 

2 Chi phí lập nhiệm vụ khảo sát 3%*Gks 68.477.591 6.847.759               75.325.000  

3 Chi phí giám sát khảo sát 3,9017%*Gks 89.060.509   89.061.000 

4 Chi phí dự phòng 10%*(1+2+3)     267.523.000 

   Tổng cộng                 2.942.754.000  

 


	RANGE!A1:G9

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-16T23:04:47+0700
	HÀ NỘI
	Lê Đức Giang<giangld@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:25:06+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T09:25:17+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-18T11:31:51+0700




